



24190000268502

 SOLICITANTE: SE/2020/00100 - GIN. EST. FREI GETULIO - INSTALAÇÃO DE CORRIMÕES, FITA ANTIDERRAPANTE, GRADE DE PROTEÇÃO E PLACAS DE PROTEÇÃO EM LONA PLÁSTICA COLORIDA, ESTRUTURA DE COPIAS DE DOCUMENTOS A4 E OFÍCIO-XEROGRÁFICA PROCESSO: SE/2020/00100 - GIN. EST. FREI GETULIO - INSTALAÇÃO DE CORRIMÕES, FITA ANTIDERRAPANTE, GRADE DE PROTEÇÃO E PLACAS DE PROTEÇÃO EM LONA PLÁSTICA COLORIDA, ESTRUTURA DE COPIAS DE DOCUMENTOS A4 E OFÍCIO-XEROGRÁFICA ENDEREÇO: DR JOSÉ FÁRIA DE CÂNCULO, 374 - CENTRO - Bom Jesus ASSUNTO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA DE CUSTOS RESP. TÉCNICO: Edilson da Costa Nery ESTADO DO RIO GRANDE DO SULSECRETARIA DE OBRAS PÚBLICASDEPARTAMENTO DE PROJETOS EM PRÉDIOS DE EDUCAÇÃO ENCARGOS SOCIAIS ESTADO - HORISTA: 108,29% SINAPI - Mensalista: 22,87% SINAPI - Mensalista: 06/06/2024 MODALIDADE: DESONERADO TOTAL GERAL: 144.704,41													
Grupo/Item	Nº Item	Código de Referência	Fonte de Referência	Data de Referência	Descrição do Item	Qtd.	Unid.	Preço unitário (R\$)	Estimativa Preço Total (R\$)	% BDI	% Encargos Sociais	Pr. Unit. Material (R\$)	Pr. Unit. Mão de Obra (R\$)
GRUPO 1	ITEM 1.1	1002236	Homologada		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				6.115,60	22,87%	108,29%	0,00	3.057,80
	2				ENGENHEIRO DE OBRAS 20 HIMS	2	MS	3057,8	6.115,60	22,87%	108,29%	0,00	3.057,80
					INSTALAÇÃO DA OBRA				947,76				
GRUPO 2	ITEM 2.1	10901	Externa-Pleo		COPIAS DE PLANTAS-HELIOGRAFICAS	3	M2	36,86	110,58	22,87%	108,29%	36,86	0,00
	2.2	1004995	Homologada		PLACA DE OBRA BANNER EM LONA PLÁSTICA COLORIDA, ESTRUTURA DE COPIAS DE DOCUMENTOS A4 E OFÍCIO-XEROGRÁFICA	4	M2	208,37	833,48	22,87%	108,29%	171,93	36,44
	2.3	10902	Externa-Pleo		COPIAS DE DOCUMENTOS A4 E OFÍCIO-XEROGRÁFICA	10	UN	0,37	3,70	22,87%	108,29%	0,37	0,00
GRUPO 3	ITEM 3.1	112021	Externa-Pleo		ESCADARIA 01				28.103,40	22,87%	108,29%	395,76	49,44
	3.2	97101	Externa-Pleo		GRADIL SIMPLES-FERRO/PARA GUARDA CORPO OU CORRIMÃO	10	M2	445,2	4.452,00	22,87%	108,29%	16,28	6,09
	3.3	1008695	Externa-Pleo		FITA ANTIDERRAPANTE PIDEGRAUS- 5CM	47	M	22,37	1.051,39	22,87%	108,29%	0,00	23,96
	3.4	1008696	Própria		RETIRADA DE FITA ANTIDERRAPANTE EXISTENTE	22	ML	23,96	527,12	22,87%	108,29%	0,00	23,96
	3.5	141347	Externa-Pleo		PINTURA ESMALTE BRILH. S/ESQUADRIAS FERRO-2 DEMAOS	10	ML	23,96	239,60	22,87%	108,29%	19,40	23,06
	3.6	1008697	Própria		ALJUSTES SOLDAS(FIXAÇÃO/REAPERTOS) NAS GRADES EXISTENTES	40	M2	42,46	1.698,40	22,87%	108,29%	0,00	66,13
	3.7	1008702	Própria		CORRIMÃO TUBO DE FERRO 1" 1/2	8	M²	66,13	529,04	22,87%	108,29%	455,95	0,00
GRUPO 4	ITEM 4.1	112021	Externa-Pleo		ESCADARIA 02				52.927,93	22,87%	108,29%	395,76	49,44
	4.2	141347	Externa-Pleo		GRADIL SIMPLES-FERRO/PARA GUARDA CORPO OU CORRIMÃO	24	M2	445,2	10.684,80	22,87%	108,29%	19,40	23,06
	4.3	1008697	Própria		PINTURA ESMALTE BRILH. S/ESQUADRIAS FERRO-2 DEMAOS	68	M2	42,46	2.887,28	22,87%	108,29%	0,00	66,13
	4.4	97101	Própria		ALJUSTES SOLDAS(FIXAÇÃO/REAPERTOS) NAS GRADES EXISTENTES	6	M²	66,13	396,78	22,87%	108,29%	455,95	0,00
	4.5	1008702	Própria		FITA ANTIDERRAPANTE PIDEGRAUS- 5CM	111	M	22,37	2.483,07	22,87%	108,29%	16,28	6,09
GRUPO 5	ITEM 5.1	97101	Própria		CORRIMÃO TUBO DE FERRO 1" 1/2	80	ML	455,95	36.476,00	22,87%	108,29%	455,95	0,00
					ESCADARIA 03				55.697,72				
GRUPO 6	ITEM 6.1	29401	Externa-Pleo		FITA ANTIDERRAPANTE PIDEGRAUS- 5CM	128	M	22,37	2.863,36	22,87%	108,29%	16,28	6,09
	5.2	1008725	Própria		REFORÇO GUARDA CORPO C/ AGRESSIVO DE TUBO 1 1/2" E 1"	49	M²	129,04	6.322,96	22,87%	108,29%	117,65	11,39
	5.3	1008702	Própria		CORRIMÃO TUBO DE FERRO 1" 1/2	84	ML	455,95	38.299,80	22,87%	108,29%	455,95	0,00
	5.4	141347	Externa-Pleo		PINTURA ESMALTE BRILH. S/ESQUADRIAS FERRO-2 DEMAOS	120	M2	42,46	5.095,20	22,87%	108,29%	19,40	23,06
	5.5	112021	Externa-Pleo		GRADIL SIMPLES-FERRO/PARA GUARDA CORPO OU CORRIMÃO	7	M2	445,2	3.116,40	22,87%	108,29%	395,76	49,44
GRUPO 7	ITEM 7.1	91200	Própria		LIMPEZA FINAL				912,00				
					LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	30	M2	30,4	912,00	22,87%	108,29%	0,00	30,4
TOTAL DO ORÇAMENTO													